3

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.09.2012 г. № 2725-п/1
Об утверждении
Порядка расчета начальной цены  аукциона на
 право заключения договора  на установку и эксплуатацию
рекламной    конструкции на земельном  участке, здании
или  ином  имуществе,  находящемся  в  собственности
городского  округа  Тольятти,  либо на земельных участках,
расположенных в границах городского округа Тольятти,
государственная собственность на которые не разграничена
В целях пополнения бюджета городского округа Тольятти за счет установки и эксплуатации объектов наружной рекламы, в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ "О рекламе", Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расчета начальной цены  аукциона на право заключения договора  на установку и эксплуатацию рекламной    конструкции на земельном  участке, здании  или  ином  имуществе,  находящемся  в  собственности городского  округа  Тольятти,  либо на земельных участках, расположенных в границах городского округа Тольятти, государственная собственность на которые не разграничена.

2. Управлению потребительского рынка мэрии городского округа Тольятти  (Сунгатуллин Р.К.) при расчете начальной цены аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в собственности городского округа Тольятти, либо на земельных участках, расположенных в границах городского округа Тольятти, государственная собственность на которые не разграничена, руководствоваться Порядком, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

Мэр

                    С.И.Андреев

	Приложение

к постановлению мэрии городского округа Тольятти

от 28.09.2012 г. № 2725-п/1

Порядок
расчета начальной цены  аукциона на право заключения
 договора  на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
 на земельном  участке, здании  или  ином  имуществе,  находящемся
  в  собственности городского  округа  Тольятти,  либо на земельных участках, расположенных в границах городского округа Тольятти, государственная собственность на которые не разграничена
I. Общие положения

 1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок определения размера начальной цены аукциона по продаже  права  на заключение  договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (далее – договор).

    1.2. Проведение аукциона осуществляется в соответствии с Положением об организации торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином  имуществе, находящемся в собственности городского округа Тольятти, либо на земельных участках, расположенных в границах городского округа Тольятти, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденного постановлением мэрии городского округа Тольятти.
   1.3. По результатам аукциона с победителем заключается договор купли-продажи права на заключение договора. Договор заключается уполномоченным структурным подразделением мэрии.

Плата по договору купли-продажи права является единовременной и устанавливается в соответствии с ценой, заявленной победителем аукциона на право заключения договора.

1.4. Расчет начальной цены аукциона на право заключения договора при  размещении рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином имуществе, находящемся в собственности городского округа Тольятти, либо на земельных участках, расположенных в границах городского округа Тольятти, государственная собственность на которые не разграничена, зависит от:

· размера платы в год по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, под которую выставляется место на аукционе;

· размера среднего увеличения начальной цены аукционов при продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций за предшествующий год .

II. Расчет размера начальной цены аукциона на право заключения

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

2.1. Размер начальной цены аукциона на право заключения договора   рассчитывается по формуле:

      Н=W х K,

где:

      Н   -  начальная цена аукциона,  руб.;

W – размер платы в год по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, под которую выставляется место на аукционе,  руб.;

K   – коэффициент, учитывающий среднее увеличение начальной цены аукционов при продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций за предшествующий год .

2.2. Размер платы в год по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (W), под которую выставляется место на аукционе, рассчитывается в соответствии с Методикой по определению размера платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных и информационных конструкций на земельных участках, зданиях или ином имуществе, находящемся в собственности городского округа Тольятти, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена.

2.3. Величина коэффициента (К), учитывающего среднее увеличение начальной цены аукционов на право заключения договоров, рассчитывается на основании итогов  аукционов, проведенных за предшествующий год. В случае, если в предшествующем году аукционы не проводились, утверждается величина коэффициента, действующего в предшествующем году.

2.4. Величина коэффициента (К) на последующий год рассчитывается уполномоченным структурным подразделением мэрии и ежегодно утверждается постановлением мэрии городского округа Тольятти не позднее 31 декабря  текущего года.